PAGE
4

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОКОЛОДЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
с.Белый Колодезь

«21» марта 2024 года

          № 24
Об усилении охраны лесных

насаждений от пожаров в 2024 году

В целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, обеспечения сохранности лесного фонда, в соответствии с Лесным Кодексом Российской Федерации, законом Белгородской области от 12 декабря 2006 года № 75 «О пожарной безопасности Белгородской области», во исполнение постановления Губернатора Белгородской области от 14.03.2024 года № 31 «Об усилении охраны лесов области от пожаров в 2024 году», распоряжения администрации Вейделевского района от 21.03.20224 года № 266 «Об усилении охраны лесов района от пожаров в 2024 году»:

1. Установить пожароопасный сезон в лесах с момента таяния снежного покрова и установления положительной температуры воздуха до наступления осенней дождливой погоды и установления отрицательной среднесуточной температуры воздуха.

          2. Утвердить:

2.1.  мероприятия по предупреждению возникновения и тушению лесных пожаров (приложение №1).

2.2.  оперативный план привлечения техники, инвентаря и людей для тушения пожаров в лесных насаждениях Белоколодезского сельского поселения  (приложение № 2).

        3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и акционерных обществ, расположенных на территории поселения выполнять мероприятия по предупреждению, возникновению и тушению лесных пожаров,  согласно  приложения  № 1.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Белоколодезского сельского                                                        Т.М.Андреева

                                                                       Приложение №1

                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

                                                  распоряжением администрации

                                                                         Белоколодезского сельского

                                                                             поселения

                                                                            от «21» марта 2024г. № 24
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по предупреждению, возникновению и тушению лесных пожаров по  Белоколодезскому сельскому поселению

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	Ответственный

за исполнение

	1
	Организация проведения комплекса мероприятий по противопожарному обустройству лесов, прилегающих к населенному пункту
	До начала пожароопасного сезона
	глава администрации Белоколодезского сельского поселения

	2
	Подготовка и утверждение плана тушения лесных пожаров на территории поселения
	До начала пожароопасного сезона
	глава администрации Белоколодезского сельского поселения

	3
	Организовать проведение бесед в Центре культурного развития,  школе и организациях на темы о значении леса, необходимости осторожного обращения с огнем и соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах
	Постоянно
	КЧС Белоколодезского сельского поселения, руководители  организаций и   учреждений поселения

(по согласованию)

	4
	Обеспечить  распространение листовок, объявлений, обращений к населению на противопожарную тематику
	в пожароопасный сезон
	глава администрации Белоколодезского сельского поселения

	5
	Обеспечить контроль за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах гражданами находящимися в них путем проведения совместных рейдов с участием лесной охраны

	КЧС сельского поселения, ОГУ Вейделевское лесничество» (по согласованию),

ПЧ №20

(по согласованию)

	6
	По согласованию с ОМВД России по Вейделевскому  району создать у дорог при въездах в лесах контрольные посты из работников лесной охраны, сотрудников милиции с целью предупреждения водителей и граждан о соблюдении правил пожарной безопасности при нахождении в лесу
	2-3 квартал
	ОКУ  «Вейделевское лесничество»

 (по согласованию)

ОМВД России по  Вейделевскому району
 (по согласованию)

	7
	Организация проведения очистки лесов от захламления строительным и бытовым мусором. Контроль за недопущением сжигания сухой травы.
	2-3 квартал
	глава администрации Белоколодезского сельского поселения

	8
	Ограничение пребывания граждан в лесах поселения в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах.
	В течении пожароопасного сезона
	КЧС сельского поселения,

	9
	Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по повышению пожароустойчивости в хвойных лесах при проведении в них рубок
	 В период чрезвычайной пожарной опасности
	ОГУ «Вейделевское лесничество»
 (по согласованию),
глава администрации Белоколодезского сельского поселения

	10
	Проведение учений в лесных условиях по тактике и технике тушения лесных пожаров
	март –апрель
	глава администрации Белоколодезского сельского поселения и ДПК сельского поселения

_______
                                                                      Приложение №2
                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                  распоряжением администрации

                                                                         Белоколодезского сельского

                                                                             поселения
                                                                        от «21» марта 2024 года № 24
СПИСОК
привлечения техники, для ликвидации пожаров и опахивания территорий с очагами возгорания в Белоколодезском сельском поселении
	Наименование организации
	Наименова-

ние
 техники
	Наименова

ние инвентаря
	Кол-во
	Ответственные лица

	Администрация Белоколодезского сельского поселения
	Трактор МТЗ-80
	плуг

	1

	Гетун И.А.

	Администрация Белоколодезского сельского поселения
	Автомобиль Лада 219010

О456МХ с прицепом
	емкостью 500л с мотопомпой

	1
1
	Котышев В.Н.

	Иванов С.И.

	Трактор МТЗ-80
	плуг

	1

	Иванов С.И.

	ИП Гузеев Н.И.

	трактор

 МТЗ-82
	плуг

	1

	ИП Гузеев Н.И.

	СССПоК «Вейделевское молоко»

	автомашина

	цистерна

	1

	председатель Аниканова Т.А.

	ИП Подоскин АВ
	трактор К-701

трактор МТЗ 82

	плуг

цистерна
	1

1
	Подоскин А.В.

	ООО «Русагро-Инвест»
	трактор  Массей Фергюсон

	плуг
	1
	Агроном ООО «Русагро-Инвест» Суслов А.В.

_______
_1615123343